
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 
 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4  

 
 
Gelezen het voorstel van het college van 30 mei 2017, nummer BW2017/1046; 
 

Gelet op de adviezen van de commissie sociaal in haar reguliere vergadering van 19 juni 2017 
respectievelijk haar extra vergadering van 3 juli 2017; 
 
Mede gelet op het besluit van de gemeenteraad op 4 juli 2017, bij agendapunt 2 ‘Vaststellen 
agenda’, om het collegevoorstel van 30 mei 2017 buiten behandeling te laten; 
 

Gezien de door de raadsfracties, ter uitvoering van het advies van de commissie sociaal van 3 

juli 2017, in de periode 5 t/m 8 juli 2017 overgelegde schriftelijke zienswijzen over de aanpak 
van het verdere proces; 
 
Gelezen de portefeuillehoudermededeling van wethouder mr. S. Backus aan de gemeenteraad 
d.d. 7 juli 2017, welke mededeling volgens de raadsvoorzitter in de raadsvergadering van 11 
juli 2017 inmiddels als een collegemededeling aan de gemeenteraad is te zien; 
 

Besluit: 
 
Akkoord te gaan met de door de raadsvoorzitter aan het slot van de beraadslagingen over 
agendapunt 4 als volgt gegeven samenvatting: 
 
A. de commissie sociaal heeft op 3 juli 2017 een advies gegeven aan de gemeenteraad, welk 

    advies heeft geleid tot de huidige bespreking van dit agendapunt. De commissie adviseert in 
    de komende weken de volgende vijf punten uit te zoeken of uit te werken: 
    1. de huidige en de toekomstige bezetting van de accommodaties in Neer en de omliggende 

        kernen; 
    2. de exploitatie van een dergelijke voorziening en de effecten daarvan op het gebruik van 
        andere voorzieningen, waarbij gekeken dient te worden welke voorzieningen geopend  
        blijven of juist gesloten worden en daarmee bijdragen aan minder accommodaties (=>  

        lagere lasten); 
    3. de meest geschikte vorm van exploitatie (eigendom gemeente, eigendom stichting, 
        andere vormen) rekening houdende met fiscale aspecten, gemeentelijke subsidiebeleid,  
        etc.; 
    4. de wijze van financiële dekking; 
    5. indien nodig een wijziging van het kader waardoor er een alternatief kan ontstaan 
       waarbinnen realisatie (verantwoord) mogelijk is. 

 
B. portefeuillehouder wethouder S. Backus heeft op 7 juli 2017 een mededeling naar de raad 
    gestuurd, welke mededeling inmiddels als een collegemededeling is te zien, waarin wordt  
    voorgesteld om de zienswijzen van de fracties Samen Verder + Ronduit Open, die 
    voorafgaande aan deze raadsvergadering schriftelijk zijn ingediend, als vertrekpunt te  
    nemen.  

    In essentie gaat het er daarbij om dat: 
    6. de raad opdracht verstrekt aan het college om de raad te adviseren of Park Leudal Oost, 
        gezien de accommodaties die wel in Leudal Oost hebben, haalbaar is en, indien dit niet als  
        geheel mogelijk is, wat dan een goed alternatief is; 
    7. de raad opdracht verstrekt aan het college de financiële consequenties van het realiseren 
        van Park Leudal Oost duidelijk te maken, waarbij scenario’s worden ontwikkeld; 
    8. het college samen met Stichting Park Leudal Oost bepaalt welke hardheid van de 

       verenigingen nodig is (overeenkomst) en aan de stichting vraagt die input te leveren. 
   De voorzitter constateert dat voor dat vertrekpunt een groot draagvlak in de gemeenteraad 
   blijkt te zijn. 



Datum 4 juli / 11 juli 2017 

 

Betreft Burgerinitiatief Park Leudal-Oost 
Pagina 2 van 2 

 

 
C. in de komende weken werkt het college onder andere aan een notitie, dat kan zijn het 

    aanvankelijk bedoelde plan van aanpak maar hij bespeurt een tendens in deze  
    raadsvergadering om dat dan in de vorm van een voortgangsrapportage te doen, die in de 
    raadsvergadering van 26 september 2017 zal worden voorgelegd. 
 
D. In die rapportage zal een einddatum worden voorgesteld op welke de gemeenteraad uiterlijk 
    een besluit neemt over de medewerking aan het burgerinitiatief Park Leudal Oost. 

  
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 4 juli/ 11 juli 2017. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 

 
 
 
 
  
drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 
 

 
 


